
Smlouva o prodeji ojetého motorového vozidla

Smluvní strany

1. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace

se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1

IČO: 60437359

DIČ: CZ60437359

zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel

(dále jen „prodávající“)

2.  Pavel Starec

datum narození:           

trvalý pobyt:                                             

(dále jen „kupující“)

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem prodeje je ojeté motorové vozidlo Dacia Lodgy SD, VIN:

UU1JSDA0551170537, rok výroby 2014, stav počítadla ujeté vzdálenosti 184 290 km

(dále jen „předmět prodeje“).

2. Kupující je povinen do 10 pracovních dnů od uzavření této smlouvy podat za sebe i za

prodávajícího u příslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností žádost o zápis

změny vlastníka předmětu prodeje v registru silničních vozidel. Za tímto účelem

prodávající vystavil kupujícímu plnou moc s úředně ověřeným podpisem statutárního

orgánu prodávajícího, kterou mu předal při podpisu této smlouvy. Kupující je povinen

provést potřebné úkony nutné k zápisu změny vlastníka (zejména provedení evidenční

kontroly silničního vozidla a sjednání pojištění odpovědnosti z provozu vozidla). Veškeré

náklady na splnění povinností podle tohoto odstavce nese výlučně kupující.

3. Předmět prodeje byl kupujícímu předán při uzavření této smlouvy, a to včetně

následujícího příslušenství:

a) 2x klíč k vozidlu, 2x klíč k řadící páce, 4x zimní pneumatiky

b) osvědčení o registraci vozidla, část I (tzv. malý technický průkaz),

c) osvědčení o registraci vozidla, část II (tzv. velký technický průkaz), číslo 3AU8148

d) servisní knížka,

II.

Kupní cena

1. Kupní cena byla sjednána dohodou smluvních stran ve výši 81 000,- Kč (slovy:

osmdesátjedentisíckorunčeských).



 

2. Kupní cena byla v plné výši uhrazena před uzavřením této smlouvy. 

3. Smluvní strany potvrzují, že kupní cena byla sjednána na základě svobodné a vážné vůle 

obou smluvních stran a že tato cena zohledňuje technický stav předmětu prodeje. Smluvní 

strany výslovně potvrzují, že kupní cenu považuji vzhledem k okolnostem za přiměřenou.         

III. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že je podle ustanovení § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn 

předmět prodeje prodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo k tomuto předmětu 

prodeje. 

2. Prodávající dále prohlašuje, že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily prodeji 

předmětu prodeje, zejména že předmět prodeje není odcizený, neváznou na něm žádná 

práva a pohledávky třetích osob, není použit jako zástava ani není předmětem exekučního 

řízení. 

3. Kupující je srozuměn se skutečností, že kupuje věc již užívanou, a prohlašuje, že se 

podrobně a pečlivě seznámil s technickým stavem předmětu prodeje a s jeho obsluhou.  

4. Kupující prohlašuje, že byl prodávajícím zřetelně seznámen s těmito závadami předmětu 

prodeje jdoucími nad rámec běžného opotřebení: špatný stav brzdového systému (nutná 

oprava či výměna příslušných komponentů), nefunkční posilovač řízení, jízdní nestabilita 

(nutná kontrola příslušných podvozkových skupin a jejich případná oprava nebo výměna). 

Prodávající prohlašuje, že žádnou další závadu nad rámec běžného opotřebení, která je 

mu známa, kupujícímu nezatajil. 

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnou formou na základě vzestupně číslovaných 

dodatků. 

2. Uveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel; objednatel je oprávněn takto 

uveřejnit smlouvu v plném znění.  

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 

4. Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání této smlouvy 

nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. 

Smluvní strany jsou povinny takové nicotné, neplatné nebo nevymahatelné ujednání 

nahradit neprodleně ujednáním, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým 

nicotným, neplatným nebo nevymahatelným ujednáním, a to formou písemného dodatku 

k této smlouvě. 

5. Smluvní strany se s touto smlouvou řádně seznámily a jejímu obsahu rozumí; smlouva 

určitě a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírána 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují 

své podpisy. 

 



 

V Praze dne………………….  

 

 

 

 

…………………………………. 

Regionální organizátor pražské 

integrované dopravy, příspěvková 

organizace 

Ing. et Ing. Petr Tomčík 

ředitel 

V Praze dne …………………… 

 

 

 

 

…………………………………. 

Pavel Starec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


